[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2018 г.                                                                                                                      № 46- п
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Гостицкого сельского поселения в  2018 году.
         В соответствии со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» , Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Гостицкого сельского поселения, утверждёнными решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 17.10.2017  № 195, руководствуясь уставом Гостицкого сельского поселения администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1.Провести с 15.04.2018 по 31.05.2018  месячник по благоустройству на территории Гостицкого сельского поселения.

2. В период проведения месячников по благоустройству и санитарной очистке руководителям всех форм собственности находящихся на территории Гостицкого сельского поселения рекомендовать организовать соответствующие работы по наведению должного санитарного порядка на своих и закрепленных территориях.

 3.Жителям населенных пунктов в частном секторе навести должный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях улиц.

4.Создать рабочую группу по благоустройству территории Гостицкого сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5.Поручить рабочей группе:

- организовать участие в месячнике организаций независимо от формы собственности, расположенных на территории сельсовета;
- осуществлять контроль за ходом проведения месячника;
- вести учет выполненных в ходе месячника работ;
- в необходимых случаях инициировать применение предусмотренных законодательством мер к организациям и гражданам, не выполняющим своих обязанностей по обеспечению санитарной очистки и благоустройству закрепленных территорий;
- регулярно проводить рейды по проверке состояния дел по благоустройству и содержанию территории, как в частном секторе, так и в общественном секторе;

- провести проверки по выявлению несанкционированных мест размещения мусора на территории поселения и принять меры по их немедленному устранению.

6.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Гостицкого сельское поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
7.Назначить ответственным лицом по контролю за соблюдением мероприятий по благоустройству территории  поселения в 2018 году специалиста  первой категории  Никифорчин Полину Петровну.

10.Настоящее постановление подлежит опубликованию  на сайте Гостицкого сельского поселения.

Глава администрации                                                              В.Ф. Лебедев

Приложение №1

Утверждено Постановлением администрации

Гостицкого сельского поселения
От 10.04.2018 № 46-п
С О С Т А В

рабочей группы по контролю за соблюдением мероприятий по благоустройству территории Гостицкого сельского поселения в

2018 году
1.  Председатель комиссии: Фатеев Василий Валерьевич - зам. главы администрации

2. Заместитель председателя комиссии: Васильева Светлана Олеговна  -        ведущий специалист

3. Секретарь комиссии: Никифорчин Полина Петровна   -  специалист первой категории

Члены комиссии:

4. Гаврилова Елена Аркадьевна          -          депутат сельского поселения

                                                                          (по согласованию)

5. Иванова Вера Петровна                   -          староста п. Сельхозтехника

                                                                          (по согласованию)

6. Гаврильченко Максим Юрьевич      -         участковый уполномоченный

                                                                          ОМВД по Сланцевскому

                                                                                        району

                                                                          ( по согласованию)

7. Фаренюк Сергей Юрьевич             -         ген. директор ООО «УК Гостицы»

                                                                                    ( по согласованию)

Приложение №2
Утверждено Постановлением администрации

Гостицкого сельского поселения
От 10.04.2018 № 46-п
ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Гостицкого сельское поселения
	№№

п/п
	        Наименование

          мероприятий
	  Стоимость

  ( тыс. руб.)
	    Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Заседания  рабочей комиссии по контролю над соблюдением выполнения мероприятий по благоустройству
	-
	15.04.2018
	Никифорчин П. П., специалист администрации

	2.
	Проведение сходов в населенных пунктах  по вопросам благоустройства, пожарной безопасности, по экологической, эпизоотической   обстановке
	-
	С 24.04 -28.04

2018
	Никифорчин П.П.,

Васильева С.О.,

специалисты администрации

	3. *
	Проведение субботников
	-
	27.04.2018
28.04.2018

04.05.2018

18.05.2018
	Администрация, ООО «УК Гостицы»

	4.
	Проведение рейдов  по обследованию территории
	-
	до 15.04.2018
	Рабочая комиссия по благоустройству

	5.
	Приобретение  необходимых материалов
	согласно утвержденной сметы
	до 15.04.2018
	Никифорчин П.П.

	6.
	Ремонт и покраска детских сооружений :

- д. Гостицы,

- п. Сельхозтехника,

- д. Демешкин Перевоз
	собственными силами
	до 15.05.2018
	Никифорчин П.П.,ООО « УК Гостицы»

	7.
	Замена испорченных аншлагов                                        « Свалка мусора запрещена»
	собственными силами
	апрель
	Никифорчин П.П.

	8.
	Выдача предписания гражданам, не выполняющим  требования по наведению порядка
	-
	постоянно
	Никифорчин П.П..

Комиссия по благоустройству

	9.
	Ремонт изгородей, заборов

( во всех населенных пунктах)
	собственники частного сектора
	15.04.2018-30.05.2018
	Никифорчин П.П.., старосты

	10.
	Постоянный контроль  парковки и стоянки транспорта во дворах, на тротуарах и газонах и др..
	собственными силами
	весь период
	Рабочая группа   по благоустройству

	11.
	Отчетное собрание по итогам месячника по благоустройству 2018 года
	-
	03.06.2018
	Никифорчин П.П.

Специалист администрации                                                                      П.П.Никифорчин